[image: image1.png]

	РУКОВОДИТЕЛЬ АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«УХТА»

	«УХТА»

КАР  КЫТШЫН

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  ЮКÖНЛÖН

АДМИНИСТРАЦИЯСА  ЮРНУÖДЫСЬ

	ШУÖМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	10 апреля 2009 г.

	№
	674

	г.Ухта,  Республика Коми

О закрытии временного проезда по ледовой переправе
через р.Ижма (в районе пст.Кедвавом) в границах МОГО «Ухта»
В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», отраслевыми дорожными нормами ОДН 218.010-98 «Автомобильные дороги общего пользования. Инструкция по проектированию, строительству и эксплуатации ледовых переправ», принятые приказом Федеральной Дорожной службы Российской Федерации от 26 августа 1998 г. № 228, руководствуясь нормативными требованиями и инструкциями по ремонту, содержанию и эксплуатации паромных переправ и наплавных мостов ВСН 50-87 Министерства автомобильных дорог РСФСР от 01.10.1987, во избежание безопасности при переходе через ледовую переправу граждан и при проезде автотранспорта, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Закрыть ледовую переправу через реку Ижма в районе пст.Кедвавом с 17 апреля 2009 г.

2. Комиссии, назначенной постановлением руководителя администрации МОГО «Ухта» от 31.12.2008 № 2808 «О создании комиссии для приема ледовой переправы через р.Ижма» (в районе пст.Кедвавом) в границах МОГО «Ухта», оформить акт о закрытии ледовой переправы.

3. Настоящее постановление опубликовать в СМИ.

4. Контроль над исполнением постановления возложить на первого заместителя руководителя администрации МОГО «Ухта» Т.А. Филиппову.
И.о. руководителя администрации

Т.А. Филиппова